
 

 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

S M L O U V A  O  V Ý K O N U  Č I N N O S T I  F Y Z I O T E R A P I E  

__________________________________________________________________________ 

 

P O S K Y T O V A T E L  

Jméno Bc. Hana Andratschke 

Sídlem Slavkov u Brna 1, 684  01 
IČO 01668447 DIČ není plátcem 

 

 

A  

 

O B J E D N A T E L  

Jméno Centrum výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

Sídlem Bělidla 986/4a, Brno, PSČ 603 00 
IČO 67179843 DIČ CZ67179843 
zapsaná v  Rejstříku veřejných výzkumných institucí 
zastoupen  prof. RNDr. Ing. Michalem V. Markem, DrSc., dr. h. c., ředitelem 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku smlouvu následujícího znění: 

 

I .  P Ř E D M Ě T  S M L O U V Y   

1. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele vykonávat fyzioterapeutickou a edukační činnost 
v následujícím rozsahu: 

1.1. prevence, edukace a poradenství za účelem udržení nebo obnovení pohybových funkcí 

1.2. analýza běžných denních aktivit 

1.3. úpravy na pracovišti v rámci prevence poruch pohybového systému 

1.4. vyšetření, která jsou nutná pro stanovení postupu v terapii, zejména zjišťování anamnézy, 
vyšetření  pohybového systému, vyšetření jednotlivých segmentů, vyšetření dechových 
stereotypů, a to pomocí manuálních postupů 

1.5. aplikace fyzioterapeutické a kinezioterapeutické metody- manuální, a prostřednictvím 
pohybových metod cíleně ovlivňovat pohybové funkce 

1.6. doporučení kompenzačních pomůcek dle stavu 

1.7. aplikace kineziotejpu 

(dále jen výkon činnosti) 

2. Objednatel se zavazuje za výkon činnosti zaplatit poskytovateli odměnu. 

 

 



Smlouva o výkonu činnosti fyzioterapie 

__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 3) 

II. V Ý K O N  Č I N N O S T I  P O S K Y T O V A T E L E  

1. Poskytovatel se zavazuje vykonávat činnost v prostorách objednatele, a to konkrétně v místě 
k tomu určeném, přičemž toto místo určí objednatel. 

2. Poskytovatel se zavazuje vykonávat činnost individuálně pro jednotlivé zaměstnance 
objednatele, kteří se o poskytnutí výkonu činnosti přihlásí. 

3. Poskytovatel si dále se zaměstnancem objednatele sjedná individuální závazný termín 
výkonu činnosti.  

4. Poskytovatel se zavazuje vykonávat činnost v rozsahu maximálně 16 hodin měsíčně. 

 

III. O D M Ě N A  

1. Smluvní strany si ujednaly následující odměnu za plnění této smlouvy: 700 Kč/hodinu. 

2. Odměna je sjednána jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady poskytovatele na 
plnění této smlouvy a cenové vlivy v průběhu plnění této smlouvy. 

3. Odměna za daný kalendářní měsíc bude vypočítána dle skutečně provedeného počtu hodin 
výkonu činnosti. 

4. Poskytovatel není plátcem DPH, v případě, že se jím v průběhu plnění této smlouvy stane, 
bude k odměně připočítáno DPH v zákonné sazbě. 

5. Faktura bude vystavena vždy po každém měsíci výkonu činnosti, a to do 10 dnů. 

6. Odměna bude hrazena na základě faktur.  

7. Každá faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu. 

8. Objednatel je ve lhůtě splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Poskytovatel má v 
takovém případě povinnost vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti.  

9. Lhůta splatnosti všech faktur je 30 dní ode dne vystavení faktury. Poskytovatel je povinen 
doručit fakturu na adresu sídla kupujícího nejpozději do 5 pracovních dnů od ukončení 
příslušného výkonu.  

10. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

11. Zálohové platby se nesjednávají. 

 

IV. D A L Š Í  P R Á V A  A  P O V I N N O S T I  S T R A N  

1. Poskytovatel je povinen být dostatečně pojištěn proti újmám způsobeným jeho činností na 
majetku a na zdraví třetích osob.  

2. Poskytovatel bude vykonávat činnost dle této smlouvy v souladu s objednatelovými zájmy. 

 

V. U K O N Č E N Í  S M L O U V Y  

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 1. 6. 2015. 

2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 

3. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení 
poskytovatelem. Za podstatné porušení smlouvy se zejména považuje: 

a) Plnění této smlouvy poskytovatelem pomocí osoby, která není náležitě odborně způsobilá 
anebo náležitě kvalifikovaná. 

b) Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je poskytovatel v postavení dlužníka. 

c) Skutečnost, že poskytovatel není pojištěn v souladu s touto smlouvou. 



Smlouva o výkonu činnosti fyzioterapie 

__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

d) Opakované méně závažné porušení této smlouvy. 

4. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení 
objednatelem. Za podstatné porušení smlouvy se zejména považuje: 

a) Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka. 

b) Prodlení objednatele s úhradou faktury o více než jeden měsíc. 

5. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dojitím druhé smluvní straně. 

6. Smlouva může být rovněž ukončena výpovědí s výpovědní lhůtou 2 měsíce, počínající běžet 
ode dne, kdy výpověď jedné smluvní strany byla doručena druhé smluvní straně.  

7. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.  

 

VI. S P O L E Č N Á  A  Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í   

1. Žádná práva a povinnosti stran nelze dovozovat z praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy.  

2. Žádná ze stran nemůže bez písemně uděleného souhlasu druhé smluvní strany ani 
pohledávku, ani dluh z této smlouvy, ani tuto smlouvu postoupit třetí osobě.  

3. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

4. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto smlouvu: § 
557 (pravidlo contra proferentem). 

5. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, s výjimkou kolizních ustanovení. Veškerá s ní 
související jednání probíhají v jazyce českém.  

6. Tato smlouva není závislá na jiné smlouvě. Na této smlouvě není závislá jiná smlouva.  

7. Poskytovatel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly.  

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy 
a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.  

9. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou číslovaného dodatku k této smlouvě. 
Neplatnost smlouvy nebo jejího dodatku k ní pro nedodržení formy mohou smluvní strany 
namítnout z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

10. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každé ze smluvních stran náleží 
po jednom. 

11. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

 

Ve Slavkově u Brna dne 26. 5. 2015 V Brně dne 26. 5. 2015 

  

Bc. Hana Andratschke prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek DrSc., dr. h. c. 

 ředitel 

 Centrum výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

 


